



## Dubbel avgift upprör

**NYHETER** NSD har granskat sophämtningen vid fritidshus i länets kommuner. Att få soporna hämtade i Boden kostar mellan 400 och 500 kr/år. Vill man ha dispens från sophämtningen ett år blir räkningen det dubbla. "Det är absurt", säger Ann-Marie Burman, fritidshusägare. **SIDORNA 4-5**



**Här visar  
schlager-  
stjärnan  
en ny sida**

**SIDORNA 18-19**

**Carola tog alla  
med storm på  
Kirunafestivalen**

**NÖJE** Hon var det stora dragplåstret på Kirunafestivalen. Och Carola gjorde heller ingen besviken. Tvärtom. Och efter spelningen hyllade stjärnan Sveriges nordligaste stadsfest. **SIDORNA 22-23**



**Misstänks för  
mordbrand**

**NYHETER** Tidigt under lördagen brann en villa i Pajala. Personerna i huset klarade sig – och ett par timmar senare anhölls en man av åklagare, misstänkt för mordbrand. **SIDAN 6**

**”Det var istället  
fega underhug-  
gare som tror sig  
göra sitt jobb.**

**Peo Rask, ger sig in i debatten**



## Prästen som kom till himlen

**NYHETER** I 20 år var han präst i svenska kyrkan. Nu har Björn Karlsson från Södra Prästholt sadlat om

till rektor. På fritiden är han dock närmare himlen än någonsin i sitt paramotorflyg.

**SIDORNA 18-19**

I 20 år var Björn Karlsson präst i svenska kyrkan men nu har den förre kyrkoherden verkligen vänt blicken uppåt. Så fort han får chansen så sätter han sig i sitt paramotorflyg och tar sig en tur längs Råneå älvdal.

# Prästen frälst på att flyga

**LULEÅ**  
Efter 20 år som präst i svenska kyrkan växlade Björn Karlsson från södra Prästholm utanför Råneå spår. De senaste tio åren har han varit rektor på gymnasieskolan i Överkalix och på fritiden är han närmare himlen än han någon gång var som präst.

I alla fall rent fysiskt.

När det surrar uppe i luften brukar människor längs Råneå älvdal stanna upp och titta och de flesta har vid det här laget lärt sig att det är Björn Karlsson som är uppe och flyger. Hans stora passion i livet är sedan fem år tillbaka paramotorflygning och han tillbringar så mycket tid han kan uppe i luften. – Jag kan ha haft en fullproppad dag på arbetet men så fort jag går upp så släpper jag allt. Det här är min rekreation, säger han.

Han har i dag två paramotorflyg och det ena tar endast en person men i det andra där kan han också ha med sig en passagerare. Den här kvällen har hans 83-åriga mor Asta Karlsson kört bil ned från Malmberget för att hälsa på sin son i hans hus i södra Prästholm.

Och hon är verkligen inte bängan utan hon har följt med upp i tandemmaskinen ett tiotal gånger. – Ja, det är ju helt fantastiskt. Jag bara njuter. Det är så härligt, säger hon och skrattar.

Men den här vackra sommarkvällen åker han ut helt själv. Han rullar ut flygfarkosten ur garaget och sedan kör han ned på ången som ligger alldeles i anslutning till huset.

– Den här klipper jag själv med åkgräsklipparen. Det tar en del tid men då har jag å andra sidan riktigt nära till startbanan, säger han med ett leende.

Efter att ha lagt ut skärmen och gjort säkerhetskontrollen vrider han upp gasen och han har inte ens hunnit halv-

vägs ut på ången när han hjulen lämnar marken. Han tar en liten lov ovanför huset och åker sedan en kortare sväng ut över byn.

– Jag är väl uppe i 300 timmar totalt och det mesta av tiden har jag flugit här hemma. Och vet du, jag blir aldrig mätt. Det är så fint längs den här älven. Villen fantastisk plats vi bor på, säger han.

Flygintresset har också lett till att han tar en del foton. Kameran har han nedstoppad i en väska till höger om sittplatsen och han har också lagt ut en del bilder på sociala medier.

– Det är kul att plåta men jag märker också att när jag fotograferar så blir jag lätt så upptagen av det att jag tappar lite av den här rofyllda känslan. Men kameran är alltid med när jag är ute, säger han.

Det var den också den här kvällen. Efter en kulan försommar ligger älven nu nästan spegelblank och de yttre förut-sättningarna för paramotorflygning är i det närmaste perfekta.

– Det är ju precis såna här kvällar man vill ha. Men det är faktiskt tre veckor sedan jag var uppe senast. Vädret har helt enkelt varit för dåligt, säger han.

De bilder som han har lagt ut på sociala medier har också delats och gillats av många.

– Jamen det är ju jättekul att andra gillar det. Men jag vill inte lägga ut för mycket för då blir det lätt tjatigt, säger han.

Flygintresset har också gjort att han har fått nya vänner och han är i dag kasör i Boden paramotorklubb.

– Där är alla generösa och hjälper varandra. En annan sak som jag gillar där är att man samlas runt ett intresse och att titlar och annat sånt är helt ointressant. Det är en mycket fin gemenskap på det sättet, säger han.

Joakim Nordlund

## BJÖRNS PARAMOTORFLYG

**Vikt:** 40 kilo med hjul.  
**Topphastighet:** 60 km/h men i rätt vind 100 km/h.

**Flyghöjd:** 450 meter över Prästholm och 350 meter över Råneå. Den låga höjden beror på att Luleå airports inflygningsområde sträcker sig ända dit. Norr om älven får han gå upp ända till 2900 meter.

**Flygtid:** Cirka tre timmar.

**Motoreffekt:** Encylindrig motor med 27 hästkrafter. Tandemmaskinen har 33 hästkrafter.

**Pris:** Ny singelmaskin med skärm kostar mellan 60 000–70 000 kronor men det går att köpa en bra begagnad för cirka 35 000 kronor.

**Säkerhetsutrustning:** Det finns en nödskärm som kan utlösas av föraren.

**Krav för att få flyga:** En godkänd paramotorflygutbildning som under normala omständigheter tar 1–2 veckor. För tandemflygning krävs en tilläggsutbildning i kombination med god erfarenhet från singelflygning.



RIKTIG FRIHET. När Björn Karlsson väl lämnar marken upplever han både ett lugn och en frihet.

Foto: Joakim Nordlund/PRESSPRO.se



KOPPLAR AV. Enligt Björn Karlsson är paramotorflygning den ultimata rekreationen.

Foto: Joakim Nordlund/PRESSPRO.se



MED PASSAGERARE. När hans 83-åriga mamma Asta Karlsson hälsar på brukar hon vilja följa med på en åktur.

Foto: Björn Karlsson



TVÅ FLYGARKOMPISAR. Björn Karlssons mor Asta Karlsson har åkt paramotorflyg vid ett tiotal tillfällen.



FULLT GARAGE. Bilgaraget är numera omgjort till paramotorgarage.



NJUTBAR UTSIKT. Ljumma sommarkvällar kan Björn Karlsson sväva fram över bygden på 200 meters höjd och bara njuta av vad naturen har att ge.

Foto: Björn Karlsson